Warszawa, 31.10.20186

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materiatéw Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 69/TL/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Bloczek
fundamentowy B-15, kategoria | , 380x240x120 mm.
Nazwa | adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki [nspekior
Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98,02-456 Warszawa,
Imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania:
mgr inz. Malgorzata Piotrowicz, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy ,MAXBUD - CAR” 8p. z 0. 0. Rajec
Poduchowny 79, 26-613 Radom,
2. Data pobrania prébki: 04.10.2016 r. ; nr protokotu pobrania prébki: 1,
3. Data dostarczenie prébki: 05.10.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 68/16,
4, Oznaczenie producenta: JADAR Sp. z 0. 0., ul. Zubrzyckiego 6, 26-610 Radom, Zaktad
produkeyjny: JADAR Sp. z 0. o., ul. W. Witosa 9, 26-640 Skaryszew
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkciji
21.06.20186., mistrz produkcji: Kupidura K/LL
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoéci, o ile wysigpuje: nie wystepuje, wyréb
uzyskuje petng wytrzymatos¢ po 28 dniach od daty produkcji, data produkcji 21.06.2016
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielko$¢é partii wyrobu budowlanego, z ktdrego pobrano probke: 1 paleta (63 sztuki),
9. Wielkos¢ (llos¢, masa, objetosé) probki: 15 sztuk,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kiore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2014, poz. 883 z p6z. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332},
- PN-EN 771-3:2011+A1:2015,



11. Data przeprowadzenia badania: 06.10. - 25.10.2016 .,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli

laboratorium): nie dotyczy.

zostato wykonane poza siedzibg

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyrdb zostat dostarczony w ilosci | jakosci umozliwiajgce] wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

WYTRZYMALOSCG NA SCISKANIE (wg PN-EN 772-1:2011)

Sila Wymiary elementu . . .
Numer | niszczaca fmm] Powierzchnia Wytrzym'a{osc z
elementu | element elementu badan, £,
IN] Dlugosé | Szerokosé [mm?] [MPa]
7 2565644 380,7 2427 92395,9 27,8
8 2856191 380,3 2425 92222.8 31,0
9 2435073 379,6 241,0 91483,6 26,6
10 2722194 380,4 242,7 92323,1 29,5
11 2401536 380,6 239,3 91153,7 26,3
12 2669717 379,1 2410 91363,1 29,2
Srednia f,, 28,4
» Sezonowanie elementdw zgodnie 2 7.3.2 a)
¢ Przygotowanie powierzchni elementow zgodnie z 7.2.5
GESTOSC BRUTTO W STANIE SUCHYM (wg PN-EN 772-13:2011)
Num|  wymiary zewnetrzne [ mm ] Masa w
er (wartoé¢ srednia dla prébki) stanie Objetosé | Gestosé
ele 2 3
.. L. __| suchym [m”] [ kg/m”]
rr;en Dlugos¢ | Szerokosé | Wysokosé | kg
u
1 378,8 240,8 119,3 20,14 0,010882 1851
2 380,1 242,0 120,5 20,70 0,011084 1868
3 380,0 2411 120,1 20,70 0,011003 1881
4 375,5 240,2 119,9 21,05 0,010814 1947
5 379,6 239,8 119,4 20,61 0,010869 1896
6 379,3 240,5 120,0 20,47 0,010947 1867

e Sposoéb pomiaru elementow-wg 7.1 a)

Inne badania: nie prowadzono innych badan.




o
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokofu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/ prébkikeontrolnej-wyrobu-budowlanege”

Wytrzymatosé na sciskanie

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.5.1 i zal. B pkt B.4.2
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazana na rys. B4)

- Wszystkie wartosci f,; sg co najmniej= 0,8 f,
- Srednia warto$é n; = 6 elementéw jest co najmniej = f,

Interpretacja wynikéw badan i ocena

o Wytrzymato$¢ érednia na $Sciskanie badanych elementow f, = 28,4 MPa , jest wigksza od
wytrzymatoéci deklarowanej (f, = 15,0 MPa)

e Indywidualne wyniki wytrzymatosci na $ciskanie f, (od 26,3 MPa do 31,0 MPa) sg
wieksze od 0,8 x f,= 12,0 MPa

Badane wyroby spefniaja deklarowana S$rednig wytrzymatosé na S$ciskanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wfasciwosci uzytkowych
nr JADAR/BLOCZEK FUNDAMENTOWY B-15/1/2013/SK.

Gestosé brutto w stanie suchym

Wymagania wg PN-EN 771-3:2011 pkt. 5.4.3 i zal. B pkt B.3
(ocena zgodnos$ci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B2)

- wartosci $rednie odchylek gestosci badanych prébek nie powinny wykazywaé odchylen
wiekszych niz £ 10 % wartosci deklarowane;j
- ny = 6 elementéw spetnia wartos¢ deklarowang

Interpretacja wynikow badan i ocena

o Wyniki gestosci brutto w stanie suchym (od 1851 kg/ m® do 1947 kg/ m®) nie mieszczg sig
w granicach deklarowanej wartosci z odchytkg: 2200 kg/ m® + 10% ( od 1980 kg/ m® do
2420 kg/ m®)

Badane wyroby nie spetniaja deklarowanej gestosci brutto w stanie suchym,

zamieszczonej w dotaczonej do zlecenia deklaracji wfasciwosci uzytkowych nr
JADAR/BLOCZEK FUNDAMENTOWY B-15/1/2013/SK.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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